教务〔2015〕 26  号
关于做好我校研究生、成教生等2016年春季
普通话水平测试报名的通知

    根据广西壮族自治区教育厅《关于印发〈广西计算机辅助普通话水平测试试点工作实施方案〉的通知》（桂语〔2008〕12号）的文件精神，现将我校2016年春季普通话水平测试报名工作的有关事项通知如下：

    一、测试时间

    2016年4-5月（具体时间另行通知）

    二、报名对象

    我校在校硕士研究生、成教生及教职员工均可自愿报名参加。

    三、测试报名费

根据广西壮族自治区物价局桂价费字[2004]164号文批复，全日制在校生25元/人、教师或社会考生50元/人。
四、报名工作安排
普通话水平测试，采用由考生本人直接上网自主报名方式进行。
1. 网上报名时间：从3月15日上午8:30开始至3月18日下午5:00截止。报名时间截止，报名系统将自动关闭。
2．网上报名具体操作步骤如下：
①登录学校教务处主页http://www.dean.gxnu.edu.cn/，点击页面左下角的“教务管理系列软件”图标，进入新页面后点击“研究生考试报名系统”，进入考试报名登录网页，输入本人学号和密码（初始密码为本人学号），点击“登录”，即可进入报名系统。
②图像上传。

系统内没有显示照片的考生，请上传蓝底证件照，规格为高320（像素）×宽240（像素）。如考生不能及时上传照片将不能进行考试报名。
③在“考试信息”栏，进行如下操作：核对个人信息→点击“考试报名”→进入考试报名网页后，在相应的报考类别栏后，点击“报名考试”按钮，相应“状态栏”显示“审核通过，待收费”，该项考试已在系统报名。（在考试报名系统开放期间，如果需取消报名，点击“撤销报名”，确认即可。）→点击“考试查询”栏，再次核对“个人信息”和“报考情况表”中所有信息，确认无误后，点击“[image: image1.png]

”，打印“考试报名表”。如不能直接打印，请另存为“*.htm”格式文件,然后再打印即可（考试报名表请不要缩小或横向打印）。
3. 按照教育部考试中心的要求，报名信息上报后不可更改。学生报名前，应在系统内认真核实本人报名信息（尤其是姓名、年级、专业、身份证号等信息），如发现有误应及时修改，再重新打印“报名情况表”。
4. 系统设定将考生考试地点默认为就读校区，王城校区的考生将在育才校区考试，如有更改，请各位考生以准考证上的考试地点为准。

五、现场缴费：

雁山、育才、王城三校区报名现场确认时间及地点：
	 雁山校区
	3月16日
3月17日
	上午09:00-12:00
下午14:30-17:00
	雁山校区文科教学一区
401普通话测试室

	育才校区
王城校区
	3月18日
	上午08:30-11:50
下午14:30-17:00
	育才校区第二文科综合楼
一楼大厅

六、报名数据处理及上报时间

10月16日后由教务处考务科核准、处理报名数据，期间不接待任何考生补报事宜。

广西师范大学教务处

2016年3月14日